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Marszałek spotkał się z gośćmi z Rosji

W Pałacu Biskupów Krakowskich marszałek Adam Jarubas spotkał się z przebywającą w
regionie 16-osobową grupą dzieci i młodzieży z Obwodu Riazańskiego, z terenów najbardziej
dotkniętych falą zeszłorocznych pożarów lasów w Federacji Rosyjskiej. Ich pobyt
zorganizowano dzięki osobistemu zaangażowaniu Ambasadora RP w Federacji Rosyjskiej
Wojciecha Zajączkowskiego oraz  konsula Michała Greczyło, a także współpracy Ambasady
RP w Federacji Rosyjskiej, Samorządu Województwa Świętokrzyskiego i Grupy OST
Gromada.

– Byliśmy w Parku Jurajskim w Bałtowie, zwiedziliśmy Jaskinię Raj i Muzeum Zabawek i
Zabawy. Te miejsca utkwiły nam w pamięci najbardziej – opowiada 15-letni Aleksandr i
dodaje, że zostali oni tu bardzo ciepło przyjęci. – Ludzie są bardzo mili. Jak będę dorosły,
obowiązkowo tu jeszcze przyjadę. Może już nawet z moimi dziećmi! – dodaje.

Wraz z rosyjską młodzieżą we wspólnej edukacyjnej zabawie w Muzeum
Narodowym uczestniczyły dzieci ze szkoły w Wolicy. Placówka ta współpracuje z rosyjskimi
szkołami. 

– Mam nadzieję, że miejsca, które odwiedziliście, ludzie. których spotkaliście – to wszystko –
dostarczyło wam wiele radości. Wierzę, że będziecie wspominać nasz region jako przyjazny –
mówił marszałek Adam Jarubas, który wraz z gośćmi śpiewał oraz zwiedzał sale
ekspozycyjne. Młodzież poznała historię placówki, a na koniec wszyscy pozowali do
wspólnego zdjęcia.

– Wizyta gości ma ważny wymiar. Spotkanie jest istotne dla budowania wzajemnych,
dobrych relacji pomiędzy naszymi społeczeństwami. Relacje polityczne mogą układać się
różnie, ale ważne są zwykłe, ludzkie gesty. Gdy spytamy przeciętnego Rosjanina co sądzi o
Polakach, są to bardzo dobre opinie – zauważa Adam Jarubas.

Jeszcze dziś młodzież spotka się ze strażakami z Komendy Wojewódzkiej Państwowej Straży
Pożarnej w Kielcach. Polscy strażacy jako jedni z pierwszych ruszyli z pomocą dla
walczących z żywiołem mieszkańców Obwodu Riazańskiego. W czasie tygodniowej wizyty
dzieci poznały polską historię, kulturę, miały też okazję do nawiązania przyjaźni z polskimi
rówieśnikami.
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Jutro, na koniec pobytu w Polsce, młodzi goście z Riazania zwiedzą Warszawę oraz  spotkają
się z Pierwszą Damą, Panią Anną Komorowską.


